



Łódź, piątek 12 grudnia 1969 roku
Bok XXV Nr 295 (6649)
DZIENNIK ŁÓDZKI

11 BM. W MINISTERSTWIE Handlu Zagranicznym w Warszawie został podpisany polsko-węgierski protokół transportowy o zabezpieczeniu wymiany towarowej oraz wymianie usług w transporcie towarów w roku 1970.
RADA Bezpieczeństwa Jedno myślnie zaaprobowała zalecenie sekretarza generalnego ONZ, U Thanta, dotyczące przedłużenia terminu stacjonowania sił policyjnych ONZ na Cyprze do dnia 15 czerwca 1970 r.
22 SAMOLOTY zostały zniszczone lub uszkodzone na międzynarodowym lotnisku w Hollywood w następstwie wielkiego huraganu, jaki przeszedł w środę w rejonie Ford Landerdale na Florydzie.
PREZES Rady Ministrów, Józef Cyrankiewicz przyjął 11 bm. ambasadora nadzwyczajnego i pełnomocnego Niemieckiej Republiki Demokratycznej w Polsce, Rudolfa Rossmelsisa.
WCZORAJ wystrzelono w Związku Radzieckim kolejnego sztuczny satelitę Ziemi „Kosmos-314”. Aparatura naukowa satelitki przeznaczona do badania przestrzeni kosmicznej pracuje normalnie. Maksymalna odległość orbity po której krąży satelita od powierzchni Ziemi wynosi 491 km, minimalna 282 km, kąt nachylenia orbity 71 stopni.
W SOFII zakończyło się XII posiedzenie stałej komisji RWPG do spraw przemysłu spożywczego, w którym wzięli udział delegacje z Bułgarii, Czechosłowacji, Mongolii, NRD, Polski, Rumunii, Węgier i Związku Radzieckiego.
PREZYDENT USA Nixon spotkał się ze swym poprzednikiem, Johnsonem. Rozmowa dotyczyła problemu wietnamskiego.
MINISTER spraw zagranicznych ZSRR, Andrej Gromyko i minister spraw zagranicznych ZRA, M. Riad omawiali w Moskwie niektóre problemy obecnej sytuacji międzynarodowej, wśród nich sytuację na Bliskim Wschodzie.



W PARYŻU została podpisana wieloletnia umowa o wymianie handlowej oraz współpracy gospodarczej i przemysłowej między Polską a Francją na lata 1970-1974 oraz protokół handlowy na rok 1970.
STRAJK stewardess unieruchomił w czwartek prawie całą wiośnię francuskiej linii lotniczej „Air France” i „Air Inter”. Odwołano trzy czwarte lotów.
W CZWARTEK odbyło się w Paryżu 46 posiedzenie plenarne czterostronnej konferencji w sprawie Wietnamu.
W POZATKACH przyszłego roku, wspólnym wysiłkiem kilku krajów NATO rozpocznie się budowa prototypu nowego samolotu bojowego. Ma to być „następca” sławnego „Starfightera”.
W NOCY z 9 na 10 grudnia wybuchł ogromny pożar w elektrowni Lippendorf (okręg Lipska). W wyniku pożaru elektrownia została unieruchomiona. Obecnie podejmuje się energiczne kroki w celu likwidacji szkód spowodowanych pożarem. Na pomoc pospieszyły zakłady budowy maszyn i sprzętu elektroenergetycznego.
KOMISJA prawna francuskiego Zgromadzenia Narodowego zaaprobowała jednomyślnie nowy artykuł kodeksu karnego zastraszający sankcje przeciwko porwaczom samolotów. Każdy kto ucieka się do gwałtu lub groźby, aby przejąć kontrolę nad samolotem może zostać skazany na karę od 5 do 10 lat. W wypadku zranienia członków załogi na pastelnik grozi kara 10-20 lat więzienia, a w wypadku śmierci - dożywotnie więzienie.
W PALERMO na Sycylii do szło do strzelaniny, podczas której zginęło 4 mężczyźni a 1 został ciężko ranny. Władze łączą ten incydent z działalnością mafi sycylijskiej.
UTRZYMUJĄCE się od kilku dni mrozy powodują zamrażanie niektórych rejonów Bałtyku i naszych wód przybrzeżnych. Akcje przeciwoledowej rozpoczęto na Zalewie Szczecińskim, gdzie wystąpił kilkucentymetrowy lód.
10 BM. ZAŁOGA elektrowni „Turów” wykonała roczny plan produkcji energii elektrycznej w wysokości 8 miliardów kWh.
W WARNIE odbyło się 11 bm. wodowanie statku „Przemysł” (3.500 DWT), budowanego dla Polski przez tamtejszą stocznice. Jest to czternasta jednostka tego typu z serii 16 zakupionych przez nas w Bułgarii.
TRZY największe wioskę centralne związkowe wezwaly w czwartek wszystkich pracowników zatrudnionych w przemyśle do przystąpienia do strajku w dniu 19 bm.
W BELGRADZIE podpisana została 3 bm. polsko-jugosłowiańska umowa o współpracy w dziedzinie turystyki między obu państwami.
WSKUTEK ulewnych deszczów Singapur nawiedziła nęgroźniejsza od 30 lat powódź. Co najmniej 11 osób zginęło.

Projekty ustaw o budżecie i NPG na 1970 rok wpłynęły do Sejmu

Posiedzenie Komisji Planu, Budżetu i Finansów
Do łaski marszałkowskiej wpłynął rządowy projekt ustawy budżetowej na rok 1970. Rada Ministrów przedstawiła również Sejmowi projekt uchwały o Narodowym Planie Gospodarczym na rok przyszły.

W czwartek odbyło się posiedzenie Komisji Planu Gospodarczego, Budżetu i Finansów, któremu przewodniczył marszałek Sejmu Czesław Wyczech. W posiedzeniu uczestniczył m. in. wicemarszałek Sejmu Zenon Kliszko i prezes NIK Zenon Nowak. Komisja wysłuchała referatu przewodniczącego Komisji Planowania przy Radzie Ministrów Józefa Kulęskiego na temat wężowych problemów projektu NPG na rok 1970 (streszczenie zamieszczamy na str. 2). Referat na temat projektu budżetu państwa na rok 1970 wygłosił minister finansów - Józef Trendota. (Streszczenie zamieszczamy na str. 2).

Przygotowania do startu „Apollo 13”

Amerykańska Agencja do spraw Badania Przestrzeni Kosmicznej podjęła w środę decyzję o rozpoczęciu przygotowań do kolejnej wyprawy na Księżyc, która ma się rozpocząć 12 marca przyszłego roku. Na pokładzie statku „Apollo-13” polecą tym razem James Lovell, Thomas Mattingly i Fred Haise. Decyzję lotu podjęto po starannym przestudiowaniu zdjęć przyszłego miejsca lądowania na Księżycu, wykonanych przez załogę statku „Apollo-12”. Lądowanie „Apollo-13” ma nastąpić u podnóża gór księżycowych.

„Bomba” kobaltowa rozpoczęła pracę

(Inf. wł.) Przed kilkoma dniami rozpoczęła pracę w Zakładzie Telegammaterii Ośrodka Onkologicznego w Łodzi pierwsza „bomba” kobaltowa. Jest to urządzenie produkowane przez Czechosłowackie Zakłady „Chirana”, służące do leczenia nowotworów przez naświetlanie promieniami przenikliwymi Gamma kobaltu radioaktywnego.

Zmarła I. Czajka - Stachowicz

11 bm. zmarła nagle w Warszawie w wieku 73 lat popularna pisarka Izabella Czajka-Stachowicz. I. Czajka-Stachowicz debiutowała w 1936 r. tomem wrażeń z podróży pt. „Szlakiem południa”. Brała aktywny udział w ostatniej wojnie walcząc najpierw w partyzancie, a następnie w szeregach Ludowego Wojska Polskiego. Po wojnie opublikowała szereg powieści opartych głównie na motywach autobiograficznych. Zmarła pisarka odznaczona była Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski.

Zakończenie obrad komisji ideologicznej KC PZPR

W czwartek zakończyło się dwudniowe plenarne posiedzenie komisji ideologicznej KC PZPR. W posiedzeniu, obok członków komisji ideologicznej KC, brali udział sekretarze komitetów wojewódzkich PZPR oraz zaproszeni działacze frontu ideologicznego. Obrady miały na celu: przedyskutowanie referatów, które w roku obchodów setnej rocznicy urodzin Lenina będą podstawą pracy ideowo-politycznej i szkoleniowej; omówienie znaczenia i aktualności myśli leninowskiej w budownictwie socjalistycznym, w kształtowaniu drogi rozwojowej współczesnego świata.

Jutro 6 stron

W dyskusji udział wzięli posłowie: Franciszek Wachowicz, Konstanty Lubiński, Józef Spychalski, Władysław Kuszyk, Eugeniusz Mazurkiewicz, Andrzej Borodzik, Tadeusz Markowski i Konstanty Dąbrowski. W dyskusji wyrażono poparcie dla przedstawionych założeń projektu planu i budżetu.

Jacht bez załogi na wzburzonym morzu

„Carola” nie chce wyjawiać ponurej tajemnicy (Telefonem z Darłowa)

Od wtorku Port Darłowo żyje sensacją. Tego dnia, w godzinach rannych, polskie jednostki spotkały na wzburzonym morzu, w odległości 7 mil na północ-zachód od Darłowa, jacht bez załogi. Jedynym przedmiotem, który umożliwiłby identyfikację, była książka żeglarska wystawiona przez Urząd Morski w Sztokholmie. Natychmiastowy kontakt ze Szwecją pozwolił ustalić, że jachtem płynął obywatel szwedzki Kollvell Bill Jonny. Nie udało się ustalić ew. listy załogi. „Carola”, bo taką nazwę nosi jacht, została przewieziona przez prom z szalupy. W chwili, gdy ją odnaleziono, miała nasztramanowane żagle i zamontowaną silnik przyczepny. Wykluza się zatem możliwość, że została porwana przez sztorm od szwedzkich nadbrzeży. Jej pasażer (lub pasażerowie), musiał zatem wypaść za burtę, lub przejsię się na morzu na inną jednostkę. Kim jednak jest, jeśli władze szwedzkie go nie zidentyfikowały? Kto i po co wybierał się w morze w taką pogodę małym jachtem?

Amerykańska brygada pracy na Kubie

„Przybyliśmy tu, aby pracą zademonstrować solidarność z rewolucją kubańską i zaprotestować przeciw agresji imperializmu amerykańskiego w Wietnamie” - oświadczyli podczas telewizyjnej konferencji prasowej moi Amerykanie z brygady pracy „Zwycięzcy”. Dotychczas przybyło na Kubę 216 młodych Amerykanów, w tym 90 dziewcząt. Dwie dalsze grupy przybędą w styczniu i lutym. Łącznie w brygadzie „Zwycięzcy” na dwumiesięcznych turnusach będzie pracować co najmniej 800 Amerykanów. Członkowie brygady rekrutują się z organizacji „Czarne Pantery” oraz postępowych kół studenckich.

Łódzkie Zakłady Radiowe jeden z największych producentów sprzętu radiotechnicznego w kraju

Łódzkie Zakłady Radiowe jeden z największych producentów sprzętu radiotechnicznego w kraju, rozpoczęły przed dwoma laty nową, wielką batalię. Tym razem wszystko postawiono na nowoczesność. Nie było to co prawda dla będącego w ciągłej przebudowie i modernizacji zakładu rzeczą łatwą ani prostą. Dzięki jednak ogromnemu wysiłkowi kierownictwa, inżynierów i techników, a także ofiarnej pracy całej załogi w T-4 udało się zmienić całkowicie asortyment produkcji. Już dziś w ŁZR królują

Rewelacyjny gramofon G-500 Wzmacniacze stereofoniczne i samodzielne kolumny głośnikowe Nowoczesne szafy grające

T-4 na rynek krajowy i zagraniczny (Informacja własna)

stereofonia, mimo iż największe jej nasilenie nastąpi w roku 1970. Gros produkowanych wówczas typów tak gramofonów jak i wzmacniaczy to wysokiej klasy aparaty stereofoniczne. Trzeba tu wymienić m. in. rewelacyjny pod każdym względem gramofon G-500 zbudowany na licencji Telefunkena. Część tych aparatów wyposażonych w 16-ptytowy pojemnik i zmieniając płyt znajdzie się na rynku krajowym w roku przyszłym. Oczywiście, większość tej produkcji przeznaczona jest na eksport. Natomiast na rynek krajowy w roku przyszłym wprowadzona zostanie długo oczekiwana

Z OKAZJI ZAKOŃCZENIA BUDOWY I ODDANIA DO EKSPLOATACJI ELEKTROWNI PATNOWA O MOCY 1200 MW, I SEKRETARZ KC PZPR WŁADYSŁAW GOMUŁKA PRZYJĄŁ W CZWARTEK DELEGACJĘ ENERGETYKÓW I BUDOWNICZYCH.

Budowa Patnowa zakończona Energetycy i budowlani u Wł. Gomułki

W spotkaniu uczestniczyli: członek Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR - Bolesław Jaszczak i zastępca kierownika Wydziału Przemysłu Ciepłego i Komunikacji KC - Edward Karelus.

Delegacja w imieniu załogi złożyła meldunek o terminowym zakończeniu montażu w elektrowni ostatniego z sześciu bloków o mocy 200 MW. Budowa elektrowni została zrealizowana w ustalonych terminach. W trakcie montażu przeprowadzona została na terenie budowy modernizacja kotłowni i elektrofiltrów w oparciu o doświadczenia elektrowni Turów. I sekretarz KC złożył na ręce delegacji podziękowanie dla wszystkich, którzy uczestniczyli w budowie elektrowni. Jak również załozę eksploatacyjnej za już osiągnięte wyniki w pracy elektrowni. Władysław Gomułka przekazał budowniczym i energetykom elektrowni Patnow serdeczne pozdrowienia, życząc im powodzenia w pracy zawodowej i życiu osobistym.

Doniesienia z Bliskiego Wschodu

Nalot na Syrię Ostrzelanie pozycji jordańskich G. Meir stormowała nowy rząd Izraela

Jak oświadczył syryjski rzecznik wojskowy, potężna formacja izraelskiego lotnictwa zaatakowała w czwartek syryjskie obiekty wojskowe i lotniska. Nalot rozpoczął się o godzinie 11.30 czasu lokalnego (9.30 GMT). Formacja nieprzyjacielska skła dała się z samolotów typu „Phantom”, „Mirage” oraz „Sky hawk”. Lotnictwo syryjskie nawiązało walkę z samolotami nieprzyjacielskimi zmuszając je do odwrotu. 3 samoloty typu „Mirage” zostały zestrzelone. Lotnictwo syryjskie straciło 3 samoloty. Ich piloci bezbezpiecznie katapultowali się. W czwartek po południu, o godz. 16.40 czasu miejscowego, wojska izraelskie otworzyły ogień z okupowanego terytorium syryjskiego na pozycje wojsk jordańskich. Wymiana ognia z broni automatycznej trwała około 45 minut. Według informacji podanych w czwartek z Izraela - premier Izraela, Golda Meir stormowała nowy rząd. W skład nowego gabinetu wchodzi 24 ministrów. 12 tek ministerialnych, resortów uważanych za kluczowe, otrzymali przedstawiciele Izrael

Amerykańska brygada pracy na Kubie

„Przybyliśmy tu, aby pracą zademonstrować solidarność z rewolucją kubańską i zaprotestować przeciw agresji imperializmu amerykańskiego w Wietnamie” - oświadczyli podczas telewizyjnej konferencji prasowej moi Amerykanie z brygady pracy „Zwycięzcy”. Dotychczas przybyło na Kubę 216 młodych Amerykanów, w tym 90 dziewcząt. Dwie dalsze grupy przybędą w styczniu i lutym. Łącznie w brygadzie „Zwycięzcy” na dwumiesięcznych turnusach będzie pracować co najmniej 800 Amerykanów. Członkowie brygady rekrutują się z organizacji „Czarne Pantery” oraz postępowych kół studenckich.

Co to jest encefalopatia? Duży udział łodzian w przygotowywaniu konferencji naukowej

Uszkodzenia mózgu (głównie w wyniku urazów mechanicznych np. w katastrofach, zatruciu w okresie ciąży, urazów przy porodach i in.) stają się przyczyną mniej lub bardziej trwałych defektów ośrodkowego układu nerwowego, które z kolei są źródłem niekorzystnych zmian w osobowości człowieka i utrudniają jej dostosowanie się do wymogów życia społecznego. Nauka nazywa to encefalopatią, a człowieka, u którego występują objawy uszkodzenia mózgu - encefalopatą.

Zjazd SARP zakończył obrady

W czwartek zakończyły się w Lublinie trzydniowe obrady walnego zjazdu Stowarzyszenia Architektów Polskich. Ostatni dzień obrad poświęcony był w dalszym ciągu dyskusji nad wężowymi problemami architektury, rolą i zadaniami architektów a także ich stowarzyszenia. Dokonano także wyboru nowego władz stowarzyszenia.

Łódzkie środowisko psychiatrii trzecie, jako ośrodek dominujący w kraju, jest najliczniej reprezentowane we władzach Towarzystwa (prof. dr med. St. Cwynar jest przewodniczącym Zarządu Głównego, a dr med. H. Osiański - wiceprzewodniczącym). Konferencja zorganizowana jest z jego inicjatywy, a problematykę przedstawiają w 23 referatach opracowali w połowie specjaliści łódzcy.

Konferencja odbędzie się w Warszawie w dniach 15 i 16 grudnia. Uczestniczyć w niej będzie około 300 osób, w tym także liczni specjaliści z zagranicy. (Tar.)

Amerykańska brygada pracy na Kubie

„Przybyliśmy tu, aby pracą zademonstrować solidarność z rewolucją kubańską i zaprotestować przeciw agresji imperializmu amerykańskiego w Wietnamie” - oświadczyli podczas telewizyjnej konferencji prasowej moi Amerykanie z brygady pracy „Zwycięzcy”. Dotychczas przybyło na Kubę 216 młodych Amerykanów, w tym 90 dziewcząt. Dwie dalsze grupy przybędą w styczniu i lutym. Łącznie w brygadzie „Zwycięzcy” na dwumiesięcznych turnusach będzie pracować co najmniej 800 Amerykanów. Członkowie brygady rekrutują się z organizacji „Czarne Pantery” oraz postępowych kół studenckich.

Zjazd SARP zakończył obrady

W czwartek zakończyły się w Lublinie trzydniowe obrady walnego zjazdu Stowarzyszenia Architektów Polskich. Ostatni dzień obrad poświęcony był w dalszym ciągu dyskusji nad wężowymi problemami architektury, rolą i zadaniami architektów a także ich stowarzyszenia. Dokonano także wyboru nowego władz stowarzyszenia.

O pokój dla Wietnamu

Pod takim hasłem przedstawiciele 4,5-tysięcznej załogi ZPB im. Armii Ludowej zebrał się wczoraj na masowce protestacyjnej. W licznych wyświadczeniach potępił on dokonałe ostatnio przez wojska amerykańskie akty ludobójstwa na bezbronnej ludności malej Wietnamu. W podjętej rezolucji zażądała pełne powroty do botaniki walkę z go narodem amerykańskim. Dożąda ona surowego ukarania amerykańskich ludobójców oraz natychmiastowego zaprzestania wszelkich aktów agresji.

(zbk)

2 śmiertelne ofiary wirusa A-2 we Francji 15 mln. Włochów choruje Polska jeszcze wolna od epidemii grypy

Prawdziwa psychoza grypowa ogarnęła całą Francję na wiadomość o dwóch pierwszych śmiertelnych ofiarach epidemii. Klienci oblegają apteki, aby dostać szczepionki przeciwgrypowe, chociaż we wrześniu — gdy wywalało do tego prasa — nikt nie chciał się szczepić. Lekarze nie widzą powodu do paniki. Ich rada brzmi, by kłaść się do łóżka przy pierwszych objawach temperatury i nie wstawać aż do całkowitego wyzdrowienia.

Coraz więcej zachorowań na grype notuje służba zdrowia w Niemczech zachodnich. W Bawarii przybiera ona charakter epidemii, szczególnie w większych miastach — Monachium i Norymberdze.

Według ostatnich doniesień we Włoszech choruje 15 mln ludzi. Najgroźniejszą sytuacją panuje w Neapolu gdzie choruje około połowa mieszkańców.

Do naszego kraju — jak na razie — grypa ta nie dotarła. Co bardzo ważne — nie zanotowano dotychczas jej ataku na sąsiadujące z nami kraje: Czechosłowację, NRD i Związek Radziecki.

Z informacji uzyskanych w Ministerstwie Zdrowia i Opieki Społecznej dowiadujemy się, że w Polsce liczba zachorowań utrzymuje się dotychczas na poziomie charakterystycznym dla tej pory roku.

Sądowy enioł katastrofy pod Kutnem

Prokurator oskarża dyżurnego ruchu i kierownika pociągu

Dziś w Sądzie Wojewódzkim dla woj. łódzkiego rozpoczyna się proces dwóch pracowników PKP, przeciwko którym Prokuratura Powiatowa w Kutnie wystąpiła z zarzutem o spowodowanie katastrofy kolejowej, która miała miejsce dnia 16 października br. w Józefowie w pow. kutnowskim na odcinku Stara Wieś — Kutno. Na ławie oskarżonych zasiadają 45-letni Henryk Wilkoński oraz 32-letni Dionizy Skrzeczek. Pierwszemu w akcie oskarżenia zarzuca się, że jako dyżurny ruchu stacji Stara Wieś, nie zgodził się z przepisami oraz regulaminem obowiązków pracownika PKP włączyć sygnał zezwalający na wyjazd pociągu ze stacji Stara Wieś w kierunku Kutna. W następstwie pociąg ten wjechał na niewłaściwy tor.

Bydgoszcz — Poznań — Warszawa.

Przesłuchani Henryk Wilkoński i Dionizy Skrzeczek przyznali się do zarzucanych im czynów oraz złożyli wyjaśnienia zgodne z ustaleniami komisji, która zbadała przyczyny katastrofy na miejscu.

Z dokonanych oględzin wynika, że urządzenia zastawcze i inne przyrządy działały bez zastrzeżeń, a fatalny łańcuch przyczyn i skutków wzięty swój początek od niewłaściwego rozwiązania drogi przebiegu „Warta” przez dyżurnego H. Wilkońskiego. Stwierdzono także, że mimo odpowiedniego przygotowania i przeszkolenia do swych obowiązków, H. Wilkoński przed dniem 17 lipca br. jako dyżurny ruchu spowodował także wypadek kolejowy będący następstwem niewłaściwego przełożenia zwrotnic. Ustalono ponadto, że kierownik pociągu „Warta” Dionizy Skrzeczek posiadał dobrą znajomość szlaku. W ostatnich miesiącach na trasie tej prowadził pociąg 18 razy. Rozpoczynający się dziś proces potrwa do 16 bm. Zeznania składają będzie 32 świadków. Maszynista ekspresu „Warta”, Jan Wojnarowski, ciężko ranny, przebywa w szpitalu. Postępowanie przeciw niemu i jego pomocnikowi Piotrowi Szychlewiczowi wydzielono do oddzielnego postępowania.

M. Kr.

Komitet Polityczny 24 sesji ONZ uchwalił rezolucję w sprawie broni BC

10 bm. Komitet Polityczny 24 sesji ONZ, uchwalił jednomyślnie rezolucję w sprawie zakazu produkcji, magazynowania i doświadczeń z bronią bakteriologiczną i chemiczną.

Uchwała ta zmierzająca w swej konsekwencji do zakazu stosowania broni BC weszła pod obrady Komitetu Politycznego na wniosek delegacji polskiej, która wraz z pozostałymi krajami socjalistycznymi jest autorem rezolucji. Rezolucja ta jest najważniejszym dokumentem w dziedzinie rozbrojenia 24 sesji ONZ.

J. Trendota o budżecie na 1970 r.

Koncentracja środków na najważniejszych kierunkach

Wykonanie tegorocznego budżetu zamknięte się pewną nadwyżką. Jednakże przebieg realizacji szeregu zadań gospodarczych odznaczał się dużą nierównomiernością i odchyleniami od planu.

Wyniki akumulacji finansowej z przedsiębiorstw będą przekroczone. Jednak pewna część przedsiębiorstw nie wykonuje planów. Naczelna zasada, jaką kierowa no się przy opracowywaniu projektu budżetu na 1970 r. było dążenie do pełnej mobilizacji dochodów budżetowych i koncentracji środków finansowych na najważniejszych kierunkach.

Zakłada się wzrost dochodów budżetowych o 6,4 proc.

Zrewidowany będzie system bankowej kontroli funduszu państwa. Banki, przy pomocy odsetek i restrykcji kredytowych, przeciwdziałając będą podejmowaniu produkcji nie odpowiadającej wymaganiom odbiorców.

Wpływy podatkowe od indywidualnych gospodarstw rolnych utrzymane będą na poziomie 1969 r. Przynawane będą dodatkowe ulgi w podatku gruntowym za kontraktację bydła rzeźnego. Przeciwdziałać będzie nadmiernym społecznym i ekonomicznym niezasadnym

J. Kulesza o planie na 1970 r.

Zwiększenie efektywności gospodarowania Powszechna oszczędność w gospodarowaniu środkami

J. Kulesza stwierdził m. in., że projekt planu gospodarczego na przyszły rok zakłada powszechną oszczędność w gospodarowaniu środkami. Produkcja globalna przemysłu wzrośnie o 7,3 proc. Jest to tempo niższe od ubiegłych lat. Niższe będzie tempo wzrostu inwestycji, przy wyższej ich efektywności. Wartości produkcji wyrobów nowoczesnych. Produkcja przemysłu maszynowego wzrośnie o 10 proc., hutniczego o 5,7, chemicznego o 12,8, lekkiego o 6,6, mebli o 9,3, przemysłu terenowego o 5,5, rolnictwa o 2,9, przemysłu spożywczego o 1,7 proc. Dostawy artykułów rolnospożywczych zwiększą się o 6,7 proc.

Nakłady inwestycyjne w gospodarce społecznej wzrosną o 2,5 proc. (w ostatnich 3 latach o 3 proc.). Budownictwo mieszkaniowe otrzyma 18,3 mld zł. Eksport wzrośnie o 7,1 proc., import o 4,9 proc. Towarów rynkowych będzie o 6,2 proc. więcej, mięsa (z drobiem) o 2,1 proc. Zatrudnienie zwiększy się o 1,9 proc. (w br. o 3,4). Globalny fundusz białek wzrośnie o 5,2 proc., średnie płace o 2,5 proc. (nieco mniej od planowanego wzrostu w latach poprzednich).

Pogłoski o przygotowywaniu podwyżek cen są fałszywe i bezpodstawne.

Wydatki na inwestycje w przemyśle powinny wzrosnąć o 5,2 proc., a w budownictwie — o 5 proc.

Wydatki z tytułu świadczeń społecznych wzrosną w 1970 r. o ponad 12 proc.

Zakłada się przyrost 3,8 tys. łóżek w szpitalach.

W 1970 r. wprowadza się szereg istotnych zmian, mających na celu zwiększenie efektywności gospodarowania.

Wytworzony dochód narodowy powinien wzrosnąć w 1970 r. w tempie zbliżonym do osiąganego w ubiegłych latach. Dochód narodowy do podziału wzrośnie o 5,3 proc. Fundusz społeczny wzrośnie o 4 proc. Główny nacisk położony będzie na zwiększenie spożywcza z dochodów osobistych.

Wydatki z funduszu postępu techniczno-ekonomicznego wyniosą w 1970 r. ok. 5,8 mld zł i będą o ok. 16 proc. wyższe niż w 1969 r. Wydatki funduszu nowych uruchomień wyniosą ok. 2,5 mld zł, co oznacza wzrost o ok. 7 proc.

Na potrzeby rozwoju rolnictwa przeznaczona się 17 mld zł.

Wydatki budżetowe na naukę wzrastają o 14,3 proc. (3,3 mld zł).

Wydatki na cele socjalne i kulturalne wyniosą ogółem 63,2 mld zł (o 5,3 proc. wyższe). O 11,3 proc. wzrastają wydatki na szkolnictwo wyższe. Na ochronę zdrowia o 4 proc. Środki na świadczenia społeczne wzrastają o 5 proc. Wydatki bieżące na kulturę i sztukę wzrasta o 1 proc., ale wydatki na radio i telewizję podwyższone zostały o 7,2 proc. Wydatki na kulturę fizyczną i turystykę są nieco niższe niż w br.

Wydatki na zasiłki chorobowe i rodzinne oraz na leczenie sanatoryjno-klimatyczne wyniosą ok. 16,7 mld zł i są o ponad 2 proc. wyższe niż w br.

Środki na renty i emerytury wyniosą ponad 34 mld i będą o 15,5 proc. wyższe.

Poziom planowanych wydatków na administrację jest o 3,8 proc. niższy. Dochody własne rad mają zwiększyć się o 2 mld zł, tj. o 4,6 proc. i pokryją prawie w połowie wydatki.

Podreczniki

lektura szkolna, atlasy

Uzupełniono braki na półkach księgarskich

Jak się dowiadujemy, księgarnie Łodzi i województwa otrzymały ostatnio poszukiwane podręczniki, lektury szkolne oraz atlasy geograficzne. Na półkach księgarskich znalazły się:

Atlas geograficzny kl. V-VIII, t. 20; Atlas geograficzny, Polska t. 25; Biały — Zbiór zadań z algebry i geometrii kl. VIII; Biernacki — Zbiór zadań z fizyki kl. VI-VII; Goldfarb — Zadania i ćwiczenia z chemii kl. VII-X; Grabowiecki — Zbiór zadań z arytmetyki kl. V-VI; Szkolny rocznik statystyczny.

Biblioteki szkolne mogą zapoznać się w następujące lektury:

E. Amicis — Serce; H. Górska — Chłopcy z ulic miasta; E. Kruczkowski — Pierwszy dzień wolności; J. London — Zew krwi; A. Mickiewicz — Dziady, cz. III; G. Morcinek — Pokład Joanny; J. Porazińska — Kto ma dół skrzydła; W. Wasilewska — Pokój na poddaszu; S. Zabłocki — Frycy w salach; St. Zeromski — Ludzie bezdomni.

KRONIKA WYPADKÓW

Wczoraj w Pabianicach, na ul. Żukowska samochód osobowy prowadzony przez Zdzisława K. najeżdżał na 70-letniego Stanisława K. (Zeromskiego 19). Po skądowanym doznał ciężkiego uszkodzenia ciała. Przewieziony został do szpitala.

Wczoraj w Łodzi na Pl. Zwycięstwa 2, o godz. 18.30, znaleziono na wydzielnym torowisku MPK leżące w stanie nietrzeźwym 24-letniego Wł. tolda S. (Przedzaliniana 40). Mężczyzna został przewieziony do Szpitala im. Brudzińskiego.

WKRD MO prosi świadków wypadku lub motorniczego o zgłoszenie się na ul. Wł. Bytomskiej 60, pokój 14.

Z sądu

3 LAT WIEZIENIA ZA USILOWANIE ZABÓJSTWA

7 maja br. Bogdan Kwiatkowski, lat 19, zam. P. Gojawińskiego 11, po wypiciu piwa w kiosku na Dworcu Fabrycznym wstąpił na wodkę do baru „Beniaminek”. Poznał tam Włodzimierza P. i jego znajomą. Z nowo poznanymi wybrał się na jeszcze jedną wódkę do „Sionii”, potem zaś na piwo do restauracji dworcowej. Libacje postanowił zakończyć w mieszkaniu Włodzimierza P. Niestosowne zachowanie się gościa spowodowało sprzeczkę. Zakończyła się ona bójką, w czasie której Kwiatkowski ugodził gospodarza nożem. Tylko dzięki natychmiastowej pomocy lekarskiej udało się uratować ofiarę.

Sprawca czynu stanął przed sądem, który wymierzył mu karę 3 lat więzienia. (co)

POGODA

Dziś w Łodzi zachmurzenie duże z możliwością przejaśnień i niewielkich opadów, mgli sto. Temperatura minimalna — minus 3 st. a w przypływie pogodziej minus 5 lub minus 7 st. C. Maksymalna w pobliżu 0 st. C. Wiatry słabe z kierunków wschodnich. Jutro w nocy lekki mroź, w ciągu dnia temperatura w pobliżu 0 st. C. Słońce zajdzie dziś o 15.30, a jutro wzejdzie o 7.40. Imieniny obchodzą Adelajda, Aleksandra i Sulwój.

Dzień 10 grudnia 1969 roku zmarła, przeżywszy lat 86

S. + P.

Kazimiera Żakowska

córka powstańca z 1863 r. Msza święta odprawiona zostanie, dnia 12 bm. o godz. 12.30 w kaplicy cmentarnej na Dołach, po czym nastąpi wyprowadzenie zwłok do grobu, o czym zawiadania pogrążona w smutku

RODZINA

PODZIĘKOWANIE

Wszystkim, którzy okazali nam współczucie i serce oraz uczestniczyli w ostatniej drodze naszego Ojca

Stanisława Czernika

a w szczególności Przedstawicieli władz partyjnych i miejskich, Zarządu Głównego i Zarządu Oddziału Łódzkiego Związku Literatów Polskich, Wydawnictwa Łódzkiego, Przyjacieli i Kolegom Zmarłego, Radom Pedagogicznym i młodzieży TB-2 i TE-2 — tą drogą składamy najserdeczniejsze podziękowania

RODZINA

SPORT SPORT SPORT SPORT SPORT SPORT SPORT

V Miedzynarodowy Turniej Bokserski Nadziei Olimpijskich

Trzy zwycięstwa polskich pięściarzy Porażka Sobczaka

W czwartym dniu V Miedzynarodowego Turnieju Bokserskiego Nadziei Olimpijskich przeżywalimy w Pałacu Sportowym radośnie i smutne chwile. Pięściarze nasi walczyli ze zmiennym szczęściem. Walki swoje wygrali Caruk, Kania i Waleśa, a przegrali Jaroszewski, Pietrzak, Sobczak, Drodz z tym, że Jakubowski nie stanął na ringu, oddając punkty walkowerem pięściarzowi ZSRR Szapkinowi.

Spotkania wczorajsze rozpoczęli reprezentanci w wadze lekkiej. Pięściarz KRL-D pokonał

stosunkiem głosów 3:2 boksera NRD Heideberga.

Z obrzymim zainteresowaniem czekaliśmy na pojedynek mistrza Polski Caruka z Müllerem (CSRS). Polak dysponuje silnymi ciosami. Walczy ambitnie i już na początku pierwszej rundy sędzia ringowy Szecherbakow liczy do 8 boksera CSRS. Potem historia powtarza się dwa razy i wyczerpanego Müllera odstawiła się do narożnika. Zwycięstwo boksera Polski nagrodzono długotrwałymi oklaskami. W trzeciej parze tej wagi Stefanow (Bułgaria) wygrał 5:0 z Fedorem (Węgry). Porywająca walka stoczył reprezentant Rumunii Bumb, który miał za przeciwnika pięściarza ZSRR Galcewa. Rumun walczył ambitnie, ale przegrał z lepszym wyszkolonym technicznie Galcewem.

W wadze lekkopółśredniej spotkało nas przykre rozczarowanie. Sobczak był faworytem, ale niestety, pięściarz „Widzewa” walczył poniżej swych możliwości i przegrał 0:5 z Wakiem (Węgry). Sobczak fatalnie walczył w trzecim starciu. Ciekawie niepotrzebnie potował on na ko.

W wadze półśredniej piękne zwycięstwo odniósł reprezentant Rumunii Moraru. Wygrał on jednogłośnie, eliminując Gheorgowa (Bułgaria). Szapkin (ZSRR) zdołał być punkty walkowerem. Csej (Węgry) pokonał Noa (Kuba).

Wychodzi na ring Kania, by walczyć z reprezentantem NRD Kalsarem. Był to pełen dynamiki i bardzo ciekawy pojedynek. Bokser łódzkiej Gwardii wygrał stosunkiem głosów 3:2.

W wadze średniej Drodz przegrał 1:4 z pięściarzem Kuby Carrillo. Natomiast Thuran (NRD) wygrał w drugim starciu przez poddanie Hrebicka (CSRS). Pietrzak przegrał w pierwszym starciu przez ko z Riskiewem (ZSRR), a Metodiev (Bułgaria) wyeliminował Chio - Jon - Ik (KRL-D).

W wadze ciężkiej miła niespodzianka sprawił nam Waleśa, który pokonał w drugim starciu przez ko Paikole (CSRS). Był to ciężki nokaut. Ambitny i dysponujący ciosem bokser Rumunii Dasealu pokonał 4:1 boksera Węgier Vargę. Fatalnie walczył w tej wadze drugi nasz reprezentant Jaroszewski, który w trzecim starciu odesłany został do rogu. Przegrał on przez dyskwalifikację z Kolevem (Bułgaria). W ostatniej wale wczoraj Findeisen (NRD) wyeliminował w

pierwszej rundzie Gálveza (Kuba), który po zainkasowaniu wyjątkowo silnego ciosu, nie był zdolny do prowadzenia dalszej walki.

Dzisiejszej przerwy. Półfinały rozegrane zostaną jutro o godz. 17.30.

J. NIECIECKI

Kim są i jaką wartość przedstawiają przeciwnicy Górnik i Legii

Wyniki losowania PE i PZP błyskawicznie obległy kraj. Co o wartości przeciwników Górnik i Legii myślał kibice, świadczyć może reakcja 6 tys. widzów bokserskiego Turnieju Nadziei Olimpijskich w trakcie po danego komunikatu w przerwie jednej z walk. Kiedy spiker powiedział, że Legia spotka się z Galatasary (Turcja), jego wywołanie skwitowały burzliwe oklaski radości. Jednak druga zapowiedź odnośnie przeciwnika Gór-

nika — Lewskiego Spartaka Sofia przyjęta została w bardzo minorowym nastroju.

Akolwiekby się jedynak powiedziało, na szczeblu ćwierćfinałowym występują już zespoły o odpowiedniej marce i umiejętnościach, zdolne do każdej niespodzianki. Sprzyjającym dla polskich zespołów jest fakt, że pierwsze mecze 4 marca przyszłego roku rozegrają oni na wyjeździe, a rewansz 18 marca u siebie. Jednak mówić tutaj o łatwiejszej drodze Legii, a trudniejszej Górnik jest jeszcze za wcześnie. Można by tylko stwierdzić, że spośród drużyn, które oba zespoły mogłyby wylosować Galatasary nie reprezentuje zbyt wysokiego poziomu, a tomiast Lewski jest drużyną o klasie światowej, tak zresztą jak i nasz Górnik.

A oto kilka szczegółów o obu zespotałach:

Galatasary Stambuł, pięciokrotnie zdobywał tytuł mistrza Turcji. Zespół gra bardzo żywiołowo, nadrabiając tym braki techniczne. Legia trzykrotnie walczyła z tą drużyną w PZP w sezonie 1964-65. U siebie zwyciężyli legionisi 2:1, na wyjeździe przegrali 0:1, a w decydującym meczu w Bukareszcie wygrał Polacy 1:0.

W I rundzie tegorocznego PE Turcy pokonali Waterford (Irlandia) 2:0 i 3:2, i dzięki szczęśliwemu losowaniu wyeliminowali Spartaka (Tarnawa) 1:0 (0:1).

Aktualny lider ekstraklasz bułgarskiej Legii Sofia był 10 razy mistrzem, a 11 wicemistrzem kraju. O wartości piłkarstwa bułgarskiego chyba wiemy dużo. W tym roku Lewski wyeliminował w I rundzie IFB Reykjavik 4:0 i 4:0, a następnie St. Gallen (Szwajcaria) 4:0 i 0:0.

Bokserzy w Klubie Młodego Olimpijczyka

Dzisiaj o godz. 14.30 w Klubie Młodego Olimpijczyka przy ul. Moniuszki 1a (Pałac Młodzieży) odbędzie się spotkanie młodzieży łódzkiej z bokserami biorącymi udział w Turnieju Nadziei Olimpijskich.

Szansa dla wysokich dziewcząt

Lokalne derby siatkarek I ligi LKS i Startu cieszą się zapewne dużym zainteresowaniem. Wśród kibiców nie zabraknie dziewcząt, interesujących się siatkówką. Otwiera się dla nich szansa przyjeżdża do sekcji siatkarek LKS. Wszystkie wysokie dziewczęta wyszukane będą bezpłatnie na niedzielny mecz o godz. 12 (rocznik 1954-1956), a po meczu nastąpi zapis do sekcji.

Początek sobotniego meczu o godz. 18. Oba spotkania w hali przy Al. Unii 2.

W ferworze walk

Nastrojem gorących walk ulegają wszyscy obserwatorzy turnieju. Nie są wyjątkiem również z tego nastroju sprawodawcy prasowi. Tym właśnie pragniemy usprawiedliwić niewątpliwie błąd we wczorajszym sprawozdaniu. Nie chodziło nam o pięściarza Rumunii, Pabalau. Przepraszamy zawodnika jak i sędziego ringowego.

Ośmiu bokserów Polski walczą w półfinałach

Do sobotnich spotkań półfinałowych zakwalifikowało się 8 następujących bokserów Polski: Białyński, Machliński, Morus, Budny, Dominikowski, Karła, Caruk, Waleśa.

W telegraficznym skrócie

- ▲ Juniorzy Polski pokonali hokeistów Węgry 5:3.
- ▲ Koszykarki Wisły wygrały w rewanżowym spotkaniu o puchar Europy z zespołem Hiszpanii Creff 64:46.
- ▲ Gałzka i Gortat wygrali swoje walki w Salzburgu. Łódzianin Rynkiewicz nie zdołał na czas zatępnąć formalności z wyjazdem i nie bierze udziału w turnieju.
- ▲ W pilce ręcznej drużyna NRD pokonała Rumunię 17:11.
- ▲ Mecz hokejowy NRD — Jugosławia zakończył się wynikiem remisowym 4:4.
- ▲ Piłkarze Ruchu, bawiac na tournee w Holandii pokonali 4:0 drużynę Fortuna Sittardia.

Skutki odwilży i... niedbalstwa

Wraz z odwilżą, która przyszła po prawdziwie zimowych dniach rozdzwoniły się telefony w naszej redakcji. Czytelnicy skarżą się, że woda z topniejącego śniegu zalewa im mieszkania, przecieka przez dachy i sufity. Czytelnicy, którzy do nas dzwoniли zwracali się najpierw do administracji domów, a gdy tam ich interwencje nie odniosły skutku, po prosili o pomoc naszą redakcję.

— Tak dłużej być nie może. Niszcza ściany, meble — powiedział p. B. zam. ul. Kasprzaka 12/16, m. 32.

— Musteliśmy z żoną przemieścić się do innego pokoju, po przestawieniu mebli, powtarza się to każdej zimy od wielu lat — skarży się p. W. K., zam. ul. Władcy Bytomskiej 29a, m. 4. Inny Czytelnik poinformował nas, że w mieszkaniu jego sąsiedki reńdziki S. W., zam. ul. Zeromskiego 47 zrobił się prawie potop. Obiecana przez administrację ekipa nie zjawiała się. Pomocze staruszek.

Kto powinien się zająć odśnieżaniem dachów? W Wydziale Gospodarki Komunalnej RN m. Łodzi dowiedzieliśmy się, że odpowiedzialne za to są administracje domów i MZBM. W

poniedziałek, 8 bm. z tegoż wydziału wyszło zarządzenie do wszystkich dzielnicowych rad narodowych, w którym była mowa o konieczności jak najszybszego usuwania pierwszych skutków zimy. Z wykonaniem tego zarządzenia nie jest jednak najlepiej. Nabiera pewnie „mocy urzędowej” w biurkach. Doskonałym argumentem niech będą przykłady, które podaliśmy na początku.

Skutki zimy to również, wyglądające bardzo ładnie, ale bardzo niebezpiecznie zwisające z dachów i balkonów, sople lodowe. Bardzo niewiele tylko gospodarzy posesji zainteresowało się likwidacją tego „zimowego niebezpieczeństwa”. Czyżby administracja i nadzór techniczny MZBM zapadły w zimowy sen? Tłumaczenie, że wysoko, że niebezpiecznie, że trudno wejść na dach jest niezrozumiałe. W takich szczególnych przypadkach wystarczy przecież zawiadomić straż pożarną, która natychmiast udzieli pomocy. — A może należałoby powołać w ramach pogotowia technicznego Straży Pożarnej ekipę do zdejmowania sopli i nawisów śnieżnych, która wykonywałaby prace nie tylko na zamówienie?

Sople lodowe zwisające z balkonów i parapetów okiennych mogłyby również usuwać sami mieszkańcy po porozumieniu się z dozorcą, który zabezpieczyłby przejście. Rozwiązanie można znaleźć wiele. Trzeba tylko chcieć! Nie można jednak czekać, aż nastąpią tragiczne wypadki pokaleczeń.

(e. o.)

Spadające sople

Zalane mieszkania



Tak wczoraj wyglądała krawędź dachu kina „Gdynia” w jednym z najruchliwszych punktów miasta!

Foto: L. Olejniczak

Ostatnia szansa

Jeszcze tylko dwa tygodnie działa ustawa amnestyjna

Jeszcze tylko kilkanaście dni terminu, który zamknie szanse tym, którzy mają na sumieniu przestępstwa nie ujawnione przed 15 lipca br., a którzy nie zgłosili ich organom ścigania.

Do tej pory w Łodzi ujawniono się 115 osób. Zgłosiły one organom ścigania swoje przestępstwa. Najwięcej ujawnionych „grzechów” wobec prawa dotyczy kradzieży mienia społecznego i prywatnego (ok. 60 proc.).

Zgłosił się m. in. R.K., który ma na sumieniu 38 włamań do mieszkań prywatnych i obiektów państwowych. Wartość skradzionych przez niego przedmiotów wynosi ponad pół miliona złotych. J.G. i T. B. ujawnili swój udział w kradzieży przedży wartości

80 tys. zł z jednego z zakładów łódzkich.

Przypomnijmy jeszcze raz: wobec sprawców, którzy się zgłoszą, a przestępstwa ich zagrożone są karą do 5 lat pozbawienia wolności, umarza się postępowanie karne. Jeżeli zagrożenie jest większe, ale sąd nie wymierzy więcej niż 5 lat kara może być darowana. Natomiast jeżeli sąd wymierzy karę powyżej 5 do 15 lat, łagodzi się ją o połowę. We wszystkich przypadkach na wniosek prokuratora kara może być darowana całkowicie.

(eo)

- Co robi ekipa konserwatorów?
- Bilety powinny być sztywniejsze

Kasowniki w tramwajach i autobusach muszą działać sprawniej

Od pewnego czasu tramwaje i autobusy wyposażone są w kasowniki drukujące, produkcy Zakładów Maszyn Precyzyjnych w Swidnicy. Są one niewątpliwie bardziej praktyczne w obsłudze niż poprzednio stosowane, które były dziełem warsztatu łódzkiego MPK i często albo nie drukowały biletów albo też brudziły ręce pasażerów tuzem.

Nowe kasowniki drukują przy użyciu taśmy stosowanej w maszynie do pisania. Konstruktorzy nie ustrzeżli się jednak pewnych, drobnych zresztą mankamentów. A mianowicie otwory, do których trzeba wkładać bilety, są zbyt wąskie i bardzo często pognieciony

skrawek papieru, jakim staje się bilet kupiony w przedśpierszą i noszony przez kilka dni w kieszeni, trudno w nie wkładać. MPK zaczęło już poszerzać otwory do kasowników i wysłało pismo do producenta o ich zmodyfikowanie.

Okazuje się, że w ramach łódzkiego MPK powołana została specjalna ekipa mająca za zadanie utrzymywać w sprawności wszystkie kasowniki i automaty pieniężne zainstalowane w autobusach i tramwajach. Fakt, że niektóre z tych kasowników nie działają sprawnie, świadczy iż ekipa ta nie zawsze najlepiej wywiązuje się ze swych obowiązków, mimo iż wyposażona jest w samochód, by dokonywać bieżących na-

praw także kasowników, które opuszcza się w ciągu dnia.

Bilety tramwajowe i autobusowe rozprowadzane w przedśpierszą drukowane są centralnie, dla wszystkich MPK w Polsce przez poznański drukarnię według wzorów opracowanych przez Ministerstwo Gospodarki Komunalnej. Na naszą interwencję dyrekcja MPK wyśtała niebawem do ministerstwa o zmianę gatunku papieru przeznaczony na bilety (obecnie są one drukowane na zwykłym papierze gazetowym). Przy samobsłudze biletów tramwajowy czy autobusowy, nie jest już przeznaczony do jednego razowego krótkiego użytkowania.

J. P.

ODSETKI CZEKAJĄ w PKO

Kompozycje Henryka Stażewskiego

Otwarta ostatnio w łódzkim Muzeum Sztuki wystawa kompozycji Henryka Stażewskiego ma dwa aspekty.

Po pierwsze pozwala nam poznać twórczość wybitnego współczesnego malarza, który jako członek grupy BLOK a następnie PRAESENS, „a.r.”, a wreszcie paryskiej grupy ABSTRACTION CREATION, już we wczesnej młodości (a urodził się w r. 1894) opowiedział się po stronie awangardy, ażeby konsekwentnie to-

rować potem drogę nowatorskim hasłom w plastyce.

Po drugie, że przez zorganizowanie tej wystawy Muzeum Sztuki w Łodzi uczcił pragnie artystę, który zaważył w pewien sposób na historii i charakterze tej naszej popularnej placówki kulturalnej.

Przypomniamy, że Stażewski, już jako członek grupy „a.r.” bawiąc w Paryżu, wraz z poetą Brzuskim zestawiał pochodząca z darów kolekcję obrazów awangardowych artystów takich jak: Arp, Leger, Seuphor, Prampolini i in. Cena kolekcja ta w roku 1931 przekazana została łódzkiemu Muzeum Historii Sztuki im. J. i K. Bartoszewiczów i staje się podstawą tak znakomitego rozwojowego dzisiaj w naszym Muzeum Sztuki działu malarstwa współczesnego.

Obecna wystawa kompozycji Henryka Stażewskiego (reliefów mających w sobie coś z malarstwa i rzeźby) świadczy nie tylko o charakterze jego twórczości, ale i o niezmienniej wierności samego artysty, który przeżywał renesans swej twórczości, z niezmienną pasją eksperymentalistą wprowadzając zupełnie nowe zestawienia kolorystyczne.

„Zaczynam znowu od rzeczy najprostszych — stwierdza artysta. — Wykorzystuję w malarstwie poglądowe tablice naukowe. Kilka moich prac powstało na podstawie kręgu barw — bąka. Przechodzę stopniowo od barw zmiennych do ciepłych, według ich długości fal, od barw czystych do szarych, od jasnych do ciemnych, wykorzystując kombinacje pionowe i poziome. Daje mi to nieskończoną ilość wariantów...”

I — dodajmy od siebie — wariantów godnych dyskusji.

M. J.

Co dzień niesie

Zarząd Stowarzyszenia Księgarni w Łodzi — odczyt dr Z. Fedaka z Ministerstwa Finansów, o godz. 17 (Piotrkowska 53) pt. „Zmiany zasad systemu ewidencji inwestycji”.

W Klubie Rasyjskim (Wielokoski 32) o godz. 18, odczyt mgr W. Basurasa nt. „Arysta — legendarny wódz partyzancki”. Po odczycie film. Wstęp wolny.

„Hormony i ich rola w organizmie człowieka” — prelekcja prof. dr T. Pawlikowskiego, w ŁDK (Traugutta 18), o godz. 18.

„Chronmy nasze rzeki” oraz „Porównania rzeźby zlodowacenia plejstoceniowego i współczesnego” — prelekcja doc. dr J. Kadłubowskiej i doc. dr S. Jędrzejewicza w ŁDK, o godz. 16.30.

ŁDK — Wojewódzki Ośrodek Instrukcyjno-Methodyczny o godzinie 13.30 (Traugutta 18), sala 213 spotkanie Klubu Instruktorów Muzyki. W programie prelekcja: „Samogłoski i spółgłoski w śpiewie” — prof. Heleny Gratel. „Problemy kształcenia muzycznego w amatorskim zespołach muzycznych” — mgr Wacława Rezlera.

Dzisiaj (w godz. 9—14 i 17—20) oraz jutro (godz. 10—14 i 17—20) w Filharmonii Łódzkiej eliminacje ogólnopolskiego konkursu gitarowego. Wstęp wolny. W niedzielę o godz. 12 — koncert laureatów. Bilety w kasie FL.

Dzisiaj i jutro o godz. 20, ST „Fonem” (Zachodnia 81) — „Akt przerywany” T. Różewicza.

RSM „Lokator” rozpoczyna o godz. 18 w SDK (Nowopolska 12/14) szkolenie członków oczekujących na mieszkania i kan dydatów, na temat statutu spółdzielni i regulaminu jej działania.

Zebra „Kaskada” rodziła pod narkozą

Niecodzienny zabieg wykonał dr wet. R. Ganasiński. Pacjentką była zebra „Kaskada”, która od 12 miesięcy znajdowała się w ciału. Poród przebiegał bardzo ciężko. Lekarz podjął więc decyzję dokonania zabiegu. Trzeba było jednak najpierw usnąć „Kaskadę”. W tym celu obstawiono zebra snopkami siana, z których udało się wykonać zwierzęciu zastrzyk domięśniowy środka oszłamiającego — trankwiliny. Po godzinie można było przystąpić do operacji. Trwała ona prawie pół godziny. Płód, niestety, jak się okazało, od dłuższego czasu był już martwy.

„Kaskada” zniósła zabieg bardzo dzielnie. Wczoraj czuła się już dobrze. Warto dodać, że jest to zebra urodzona w łódzkim ZOO. Ma 10 lat i już dwa razy wydawała na świat potomstwo

(Kas)

NTU 303-04 odpowiada w godz. 10-11

Z PRZYCZYN NIE UZNANYCH ZA WAŻNE

W. Z.: Przed powołaniem do wojska pracowałem 2 lata, ale po ukończeniu służby nie wróciłem do poprzedniego zakładu. W ciągu 30 dni podjąłem jednak prace w innym zakładzie. Jak powinienem być traktowany. Jako nowo zatrudniony czy też mający 4-letni staż pracy?

RED.: Pracownik zwolniony z wojska, o ile nie wraca do swego zakładu z przyczyn nie uznanych za ważne może mieć zaliczony do stażu tylko okres służby wojskowej. I to wtedy, gdy podejmie zatrudnienie w ciągu 30 dni od dnia zwolnienia. Mówi o tym par. 6 rozporządzenia Rady Ministrów z 1968 roku — Dz. Ustaw nr 44.

Doskonałe na świąteczne stoły

Obrusy lniane odporne na plamy

W sklepie „Polski Len” ukazała się nowość na świąteczne

stoły — obrusy lniane, w piękne wzory, wykonane po raz pierwszy z tkanin o apreturze odpornej na plamy. Odporność dotyczy tłuszczów, soków, wódki, atramentu. Płynny te nie wsiąkają w głąb tkaniny i dzięki temu dają się bardzo łatwo usunąć przez „zebranie” suchą, chłonną serwetką ligninową. W ten sposób zabrudzenia nie pozostawiają żadnego śladu.

Tkaninę wykonały Zakłady Przemysłu Lniarskiego im. Rewolucji 1905 r. w Zyrardowie. Obrusy trzeba prać na sucho, gdyż apretura jest mało odporna na środki używane do prania na mokro.

(kas)

POŻAR ZUBOŻA NARÓD I CIEBIE

O Łodzi wieczorem informuje NPR „Dziennika”

Czytelnicy dzwonia w godz. 19—21, tel. 395-59

W poniedziałek wyrusza na miasto po godz. 21

Dla wygody naszych Czytelników — „Dziennik” uruchomił nocne pogotowie reporterskie. W godzinach od 19—21 z wyjątkiem sobót i niedziel, łodzianie mogą zgłaszać telefonicznie pod nr 395-59 wszelkie uwagi na temat zakłóceń w życiu miasta w późnych godzinach popołudniowych i wieczornych. Po godz. 21 na codzienny rajd po ulicach Łodzi wyrusza dyżurny reporter „Dziennika”.

★ Przed wielkim targiem — noc na łódzkim rynku ★ SOS z Osiedla Młodych

Chłopskie furmanki przykryte szerszelnymi płandekami ścigającymi na Bałucki Rynek już o godz. 20. Przyjeżdżają z powiatu łowickiego, z Ozorkowa, ze Zgierza i z innych miejscowości województwa łódzkiego. Będą stały w nocy z czwartku na piątek aż do świtu, kiedy to zjadą się hurtownicy i kupią cały towar na piątkowy targowy dzień. Na chłopskich wozach w workach przeważnie warzywa i owoce. Chłopi w koczach drzemają na workach, inni palą papierosy, rozmawiają bądź też sprzątają śnieg z placu targowego. Noc jest długa. Do rana daleko. Na szczęście nie ma mrozu, ale nie jest łatwo oczekiwać świtu bez gorącej herbaty czy też ciepłej strawy.

Kiedys — mówi koczujący na Bałuckim Rynku chłop — przyjeżdżała kuchnia polowa i można było zaopatrzyć się w niej w bigos czy też goracą kiełbasę. Teraz już od dawna kuchnia polowa nie przyjeżdża na Bałucki Rynek. Również bar „Koliber” przy ul. Lagiewnickiej jest w nocy zamknięty na głucho. Wprawdzie w piątek otwiera on swoje podwoje o godzinie 6 rano, ale wydaje się, że w nocy z poniedziałku na wtorek i z czwartku na piątek warto pomyśleć o otwarciu przynajmniej bufetu z gorącymi posiłkami w barze „Ko liber”. Powodzenie zapewnione. I wdzięczność chłopów również.

Wydać się także, że chłopci, którzy placą 28 zł za mieszce na placu mają prawo wymagać, by śnieg był uprzatniony. Odwiedziliśmy także wczoraj o godzinie 22 Czerwoną Rynek i hale targowe przy Placu Niepodległości. Nie spotkaliśmy chłopskich furmanek, które widocznie przyjeżdżają tu dopiero nad ranem.

W czasie wczorajszego reporterskiego dyżuru przyjeżdżało kilka alarmujących telefonów od naszych Czytelników zamieszkujących bloki spółdzielcze „Osiedla Młodych”. Dzwonili lokatorzy z budynków przy ul. Pojezierskiej 20 a m. 24, Pojezierskiej 22 m. 2, Rajskiej 13 m. 12 oraz Rajskiej 11 m. 10, którzy od trzech dni wylewają wiadrami wodę przedostająca się do mieszkań z sufitów. Topniejący śnieg na dachach jest przyczyną tej powodzi. Woda niszczy mieszkania, dewastuje bloki. Wszelkie interwencje w administracji i w zarządzie spółdzielni „Osiedla Młodych” nie odnoszą skutku. Lokatorzy słyszą tłumaczenia, że spółdzielnia posiada tylko... dwóch pracowników mających prawo wchodzić na dach, a więc trzeba cierpliwie czekać na przyjęcie fachowców. Ciekawe jak długo jeszcze będą dewastowane bloki przez tonniejący śnieg w „Osiedlu Młodych”?

Przyjeżdżały też kilka telefonów w sprawie awarii elektrycznych w domu przy ul. Wólczajskiej 37 w klatce 4 oraz przy ul. Narutowicza 75 b. Awaria ta często się powtarza i lokatorzy muszą siedzieć przy świeczkach. I tu interwencje w ADM niewiele pomagają.

Na marginesie wczorajszych telefonów chcemy wyjaśnić rzecz zasadniczą: nie jesteśmy w stanie w późnej godzinie wieczornej sprawdzić wszystkich alarmujących sygnałów naszych Czytelników. Dlatego też zwracamy się z prośbą, aby tego rodzaju interwencje kierować do dziennej redakcji „Dziennika Łódzkiego”, ponieważ o godzinie 21 reporter nie ma możliwości porozumieć się czy to z poszczególnymi administracjami domów czy też zarządami spółdzielni mieszkaniowych. (J. Kr.)

OGŁOSZENIA DROBNE

Dr ZIOMKOWSKI — w neryczne, skórnę, szerszelną — dziewiętnasta, Piotrkowska 59, prócz sobót

MASZYNE wieloczynnościowe „Lucznik” (z gwarancją), smokingi duży nowy — sprzedam. Tel. 514-12, po godz. 16

NIEMIECKI, rosyjski, Wigury 12, front, II wejście. Keppe 79677

HISZPANSKI 431-10. Wronski. Lektor 79976 g

SZTANDARY, proponuję wykonać pracownia haftów, Piotrkowska 275. Pawlak 80392 g

RABKA — pensjonat „Irka” przyjmie dzieci. Do skonałe wyżywienie, opiekę wychowawczą i lekarską — zapewnione. Be da, Rabka, ul. Krótka 4, tel. 16-77 9081 g

FRAGNIEZ szczęśliwe go małżeństwa? Napisz „Venus” Koszalin, Kolejowa 7, Swidroh. Błyskawicznie prześlemy krajowe adresy 8982 g

UWAGA! Najwięcej czerpięsiada prywatne Biuro Matrymonialne „SYRENKA”, Warszawa, Flakto calna 11. Informacje i 21 znaczkami

WAZNE TELEFONY
Informacja telefoniczna 03
Straż Pożarna 08
Pogotowie Ratunkowe 09

TEATR
TEATR WIELKI - godz. 19
„Jezioro łabędzie”
TEATR PWSZECZNY - godz. 15.30

MUZEA
MUZEUM HISTORII WŁOKIEN
NICTWA (Piotrkowska 282)
czynne godz. 10-17.

KINA
BALTYK - „Cztery damy i as”
POLONIA - „Tylko umarli odpowiadają”

KINA (cont.)
WOLNOŚĆ - „Winnou i Apa nacz”
ZACHETA - „Ogień na oceanie”

KINA STUDYJNE
STYLOWY - „Grotoska i żart animowany”
STUDIO - „Szkatulka pani Józefy”

KINA I, II i III KATEGORII
ADRIA - „Pożegnanie z tytułem”
CZAJKA - „Ryszard Lwie Serce”

ENERGETYK - „Strzał w ciemności”
DKM - „Dwie mamy i dwóch ojców”

GDYNIA - „Dziennik młodego małżeństwa”
HALKA - „Testament Inków”

LUTNIA - „W pełnym słońcu”
LDK - „Każdemu swoje”

MŁODA GWARDIA - „Głos z tamtego świata”
MUZA - „Siedmiu braci Cervini”

OKA - „Człowiek z Hongkongu”
POLESIE - „Węgierski magnat”

POPULARNE - „Kowboju, do dzieła!”
PRZEDWIOSNIE - „Jezioro starej sowy”

POKOJ - „Brylantowa ręka”
PIONIER - „Elza z afrykańskiego buszu”

REKORD - „Wojenka wojenka”
ROMA - „Przygody Tomka Sawyer’a”

SOJUSZ - „Stawka większa niż życie”
SWIT - „Na tropie sokota”

TATRY - „Niezłomny Wiking”
DYZYRY APTEK
Piotrkowska 127, Pl. Wolności 2

DYZYRY SZPITALI
I Klinika Pol.-Gin. AM Im. Curie-Skłodowskiej

II Klinika Pol.-Gin. AM ul. Sterlinga 13

Szpital im. H. Wolfa, ul. Łągielnicza 34/36

Szpital im. H. Jordana, ul. Pryrodnicza 7/9

Chirurgia południe - Szpital Piotrkowa (Wólczańska 195)

Chirurgia północ - Szpital im. Sterlinga (Sterlinga 1/5)

Laryngologia - Szpital im. Piłsudskiego (Wólczańska 195)

Okulistyka - Szpital im. Jonshera (Millonowa 14)

Chirurgia i laryngologia dziecięca - Szpital im. Konopnickiej (Sporna 36/50)

Chirurgia szczekowo-twarzowa - Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)

PIĄTEK, 12 GRUDNIA
PROGRAM I
8.00 Wiad. 8.10 „Pięć minut o gospodarce”

8.15 Plebiscytowa piosenka m-ca. 8.19 Muzyka muzyczna. 8.34 Piosenka dla soleni zanta.

8.54 „Apetyt wzrasta w miarę słuchania”. 9.00 Dla kl. VIII: „Porachujemy po gospodarstwu”.

9.20 Melodie rozrywk. 9.40 Dla przedszkol. „Czekamy na zimą”. 10.00 Wiad. 10.05 „A jak królem, a jak katem będziesz”

10.25 Koncert populary. 10.50 „Technika na godzinę”. 11.00 Dla kl. VIII - „Szu kam przyjaciela”

11.30 Radiowa estrada piosenkarzy - D. Rinn. 11.45 „Postęp w gospodarstwie domowym”. 11.57 Sygnał czasu i hejnał. 12.05 Z kraju i ze świata.

12.25 (L) Koncert z polonezem. 12.45 Rolniczy kwadrans. 13.00 Dla kl. IV „Lesne S.O.S.”

13.20 Swojskie melodie. 13.40 „Więcej, lepiej, taniej”. 14.00 Reportaż literacki. 14.20 Z opery

w jej twórczości francuskiej i włoskiej kompozytorów. 15.00 Wiad. 15.10 Godzina dla dziewcząt i chłopców.

16.00 Dziennik popołu. 16.10 „Popołudnie z młodzieżą”. 16.15 Wiad. 16.25 Ludzie i kontynenty.

16.30 Spotkanie z piosenką. 16.45 Koncert reklamowy. 17.00 Koncert żywe. 20.00 Dziennik. 20.25 Mistrzowie nastroju.

20.47 Kronika sportowa. 21.00 „Ze wsi i o wsi”. 21.15 Gra zespołu B. Hardego. 21.25 „Pięć minut o

wychowaniu”. 21.30 „Yseult o białych dłońiach”

21.35 Magazyn studencki. 23.00 Dziennik. 23.10 „O co tu chodzi?”

23.15 Z cyklu: „Sonata fortepianowa w twórczości wielkich mistrzów”

- S. Prokofiew - VIII Sonata fortep. B-dur op. 84. 23.48 Ork. E. Ellingtona. 24.00 Wiadomości.

PROGRAM II
9.55 Koncert Ork. Mandolinistów LRPR. 10.25 „Tylko słowa”

opow. 10.45 Soliści z orkiestra. 11.57 Sygnał czasu i hejnał. 12.05 Z kraju i ze świata.

12.25 Utwory harmon. 12.45 (L) Programy komunikaty. 12.45 (L) „Run da z piosenką”

13.00 (L) Grają Acker Bilk i Ray Briant. 13.25 (L) Aud. T. Szewery. 13.40 „Najbardziej ludzki z ludzi”

14.00 Wiad. 14.05 Muzyka ludowa Kenii. 14.20 Przed mikrofonem Lissa Gray i zespół instr. R. Franka. 14.45 „Elektroniczna sztafka”

15.00 Koncert Choru Rozgł. Wrocławskiej PR. 15.20 Kompozytorzy - damom serca. 15.50 „Paszporty dla eksportu”

16.00 Dziennik. 16.10 Cyrk przebojów. 16.43 (L) Omówienie progr. 16.45 (L) Aktu ainości Łódzkiej. 17.00 (L) „Melodia, rytm i piosenka”

17.30 (L) „Dobry, lepszy i najlepší” - rep. 17.45 (L) Koncert w wyk. PWSM. 18.00 (L) „Nasz komentarz”. 18.10 (L) Radioreklama. 18.20 „Sonda”. 19.00 „Echa dnia”

19.17 Melodie rozrywk. 19.20 Felieton literacki. 19.30 Transm. koncertu symfon. Wielkiej Orkiestry

PROGRAM III
17.00 Program wieczoru. 17.05 Quodlibet. 17.30 „Sokół maltański”

17.40 odc. pow. 17.40 Salon muzyki mechanicznej. 18.00 Ekspressem przez świat. 18.05 Zebra - magazyn motoryzacyjny. 18.25 „W drodze Count Basiemu”

19.00 „Klub Pickwicka” K. Dickens. 19.30 Bluesy po polsku. 19.45 Mi ni-max. 20.15 „Kozia” - Wojciecha Młynarskiego. 20.25 Sałatka po włosku. 20.50 „Niespokojna młodość”

21.00 W eleńiu przeboju. 21.20 Ballada w różnych stylach. 21.49 - G. Bizet - „Arleżanka”. 22.00 Fakty dnia. 22.08 Gwiazda śledni wieczorów - Wilson Pickett. 22.15 As wywiadu wojny secesyjnej. 22.35 Beat-line znad Wławy. 23.00 „Maria” - fragment poematu A. Maltcewskiego. 23.05 Muzyka noca. 23.50 Na dobranoc gra sepiet Pancoja Bojadziewa.

TELEWIZJA
10.00 „Dziewczyna kłamie” - film fab. prod. jug. (wznowienie) (z Katowic). 11.30 Przerwa. 11.55 Dla szkół: Wychowanie polityczne dla klas VII - W pracy artystycznej (W). 12.25 Przerwa. 12.45 Dla szkół: Zajęcia techniczne dla klas VIII - Elektroniczne mechanizmy w domu (z Katowic). 13.15 Przerwa. 14.25 Politechnika TV: Matematyka, kurs przygotowawczy - Okrag (z Wrocławia). 15.00 Politechnika TV: Matematyka kurs przygotowawczy - Wielokąt (Wrocław). 15.30 Przerwa. 16.35 Program dnia (L). 16.40 Dziennik (W).

16.50 Dla młodych widzów: „Szkło dla jungów - Latającego Holendra” cz. II (z Gdańska). 17.25 Dla dzieci: „Jedrek” - film prod. pol. (W). 17.40 Nie tylko dla pań (W). 18.00 Łódzkie wiadomości dnia (L). 18.15 „Jesień” - film z cyklu - Cztery pory roku prod. czechosłowackiej (W). 18.50 Wszchnica TV: „Nasi uczeni” Witold Nowacki (W). 19.20 Dobra noc (W). 19.30 Dziennik (W). 20.05 „Mał Basi” - polski film telewizyjny z serii - „Przygody pana Michała” (W). 20.35 „Współ gospodarze” - program publ. (z Katowic). 21.05 Katowicki Teatr Telewizyjny: William Szekspir „Wie czór trzech Króli” (z Katowic). Po teatrze ok. 22.35 Lekturey współczesne (z Krakowa). 22.45 Dziennik (W). 23.00 Program na jutro (W). 23.05 Politechnika TV: Matematyka kurs przygotowawczy (powtórzenie z Wrocławia). 23.40 Politechnika TV: Matematyka kurs przygotowawczy (powtórzenie z Wrocławia).

Aleksander Walerowicz
STARZY FELCZER,
długoletni pracownik służby zdrowia.
Pogrzeb odbędzie się dnia 13 bm. o godz. 15 z kaplicy cmentarza na Zarzewie, o czym zawiadamiamy w głębokim smutku

Antonia Swoboda
Pogrzeb odbędzie się dnia 13 grudnia br. o godz. 13 z kaplicy cmentarza na Dolach, o czym zawiadamiamy w głębokim smutku
MAŻ, CÓRKA, SYN, SYNOWA I POZOSTAŁA RODZINA

Henryk Cholewski
EMERYT MPK
Pogrzeb odbędzie się 13 grudnia br. o godz. 14 z kościoła św. Józefa w Rudzie Pabianickiej.
ZONA, DZIECI I RODZINA

Mieczysława Krakowskiego
długoletniego pracownika Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi Wydziału Budownictwa, Urbanistyki i Architektury, wyraz głębokiego współczucia ZONIE I RODZINIE Zmarłego składają:
KIEROWNICTWO, KOLEZANKI I KOLEDZYSZY z WBUiA

Modna, ładna koszula - dodaje elegancji!
KAŻDY PAN BĘDZIE ZADOWOLENÝ DECYDUJĄC SIĘ NA KUPNO KOSZULI
W SPECJALISTYCZNYM SKLEPIE MHD ART. ODZIEŻOWYM
Największy wybór KOSZUL jest w sklepach przy ul. ul.:
PIOTRKOWSKIEJ 82, 128, RZGOWSKIEJ 2a, NOWOMIEJSKIEJ 5, KILIŃSKIEGO 139.
CIĄGŁE DOSTAWY ZAPEWNIĄ WOJEWÓDZKIE PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLU ODZIEŻĄ.

Z. Zeydler-Zborowski
Dwie Czerwone nitki
Teraz Franek zaczął jeszcze uważnie rozglądać się po gospodarstwie. Korzystając z tego, że Woźniak pojechał wozem po sprawunki, zakradł się przez okno do jego pokoju i bardzo ostrożnie zabrał się do szperania w szafie, w biurku i w dużym, obitym krowią skórą, kufrze. Był bardzo podniecony. Co chwila zdawało mu się, że ktoś nadchodzi i obławiał się zimnym potem. Gdyby Woźniak nakrył go tutaj, to... Wolał o tym nie myśleć. Spieszył się. Nie znajdował nic, co mogłoby go zainteresować. Miał już zrezygnować z dalszych poszukiwań, gdy nagle, zupełnie niespodziewanie, w kieszeni starej, skórzanej kurtki natrafił na fotografię. Było to powiększone zdjęcie ładnej, młodej dziewczyny. Franek spojrział i zagwizdał cicho. Iwona Tomecka! Do licha, Iwona Tomecka. Cóż ona miała wspólnego z tym starym wariatem?

Dwa mężczyźni wysiedli z wozu i rozmawiali przez chwilę z Woźniakiem. Gestykulowali, tłumacząc coś z ożywieniem pszczołarzowi. Potem odjechali, a Woźniak poszedł do pasieki. Pod pachą niósł sporą paczkę.
Franek nie wiedział, co robić. Paliła go ciekawość i w pierwszym odruchu chciał ostrożnie pójść za swoim gospodarzem, ale zaraz zrezygnował z zamiaru. To było zbyt ryzykowne. Żeby chociaż księżyc tak jasno nie świecił! Nie, nie wolno mu było tego zrobić. Mógł jednak nieostrożnym posunięciem pogrzebać całą sprawę. Przywarł więc do drzwi stodoły i czekał.
Czas płynął. „Co on tam robi, do jasnej cholery?” - myślał. „Szląg go trafił?”
Wreszcie w księżycowym świetle ukazała się barchysta postać. Woźniak szedł wolno ku domowi, jak człowiek, który skończył już swoją robotę. Ruchy miał teraz oziębiające, jakby trochę niezdarne. Mogło się zdawać, że postarzał się przez te pół godziny.
Franek uważnie obserwował idącego. Woźniak zatrzymał się przy drzwiach, rozglądając i zniknął w mrocznej sieni. Po chwili w oknie na parterze zabłysło światło.
I znowu trzeba było czekać. Z pobliskich stawów dolatywało rechotanie żab. Od czasu do czasu zaszumiał na sosie samochód. Od czasu do czasu zaszczekał leniwie pies. Ściemniło się. Od zachodu nadciągały ciężkie, gęste chmury.

Światło w oknie zgasiło. Franek z radością spojrział w górę na ginący za ciemną zasłoną blask księżyca. Było mu to bardzo na rękę. Oczekał jeszcze chwilę, następnie zaś wysunął się ostrożnie ze stodoły, w kilku susach dopadł krzaków bzu i wolno zaczął się posuwać ku pasiece. Krok za krokiem, uważnie, żeby nie potracić kamienia, żeby nie nastąpić na suchą gałązkę.
Nagle z ciemności runął na niego jakiś ogromny, czarny kształt. O mało nie wrzasnął z przerażenia. Zupełnie zapomniał o psach. Kudłaty wileczur szczebiotał radośnie, ostrym językiem przejechał mu po twarzy i pognął w kierunku domu.
Złany potem Franek szedł dalej. Droga do pasieki wydawała mu się tak długa, jakby to było na drugim końcu Polski. Wreszcie zobaczył ulę. Milczące stały wśród drzew i wyglądały jak domki krasnoludków. W ciemnościach wszystkie jednakowe, wszystkie jakby pomalowane czarną farbą.
Franek pochylił się nad jednym z nich i wtedy poczuł, że ktoś stoi za jego plecami. Odwrócił się błyskawicznie, ale było za późno na obronę. Otrzymał straszliwy cios w głowę i stracił przytomność.

(66) (Dalszy ciąg nastąpi)